Протокол №27/23
заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Казанское объединение проектировщиков»

г. Казань 2 ноября 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Правления: Волокитина Ю.А.
Члены Правления: Ефимов Е.В.

Часов М.Л.
Андрюшин Д.В.

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении членства в Ассоциации СРО «КОП».
2. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в

отношении члена Ассоциации СРО «КОП».

По первому вопросу повестки дня слушали Ефимова Е.В., который сообщил, что членом
Ассоциации СРО «КОП» - Обществом с ограниченной ответственностью
«Союзхимпроект» (ООО «Союзхимпроект», ИНН 1656053576) подано заявление о
добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «КОП», в связи с чем
необходимо внести соответствующие сведения в реестр членов СРО.

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили:
В связи с подачей членом Ассоциации СРО «КОП» - ООО « Союзхимпроект» (ИНН
1656053576) заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «КОП»
внести сведения о прекращении его членства в реестр членов Ассоциации СРО «КОП» в
установленный законом срок.

По второму вопросу повестки дня слушали Часова М.Л., который сообщил о нарушении
ООО «Строительные технологии» (ИНН 1658180844) условий членства в Ассоциации
СРО «КОП» -  непредставление отчета к ежегодной плановой проверке 02.11.2023 г.,
нарушение п.4 ч.Ю ст.55.5-1 Градостроительного кодекса РФ -  отсутствие независимой
оценки квалификации у двух специалистов.
В связи с указанными нарушениями было предложено применить в отношении данного
члена Ассоциации СРО «КОП» меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации с 02.11.2023г.
сроком на 30 (тридцать) дней.

Голосовали: «за» - единогласно

Постановили:
В связи с нарушением ООО « Строительные технологии» (ИНН 1658180844) условий
членства в Ассоциации СРО «КОП» - непредставление отчета к ежегодной плановой
проверке 02.11.2023г., нарушение п.4 ч.Ю ст.55.5-1 Градостроительного кодекса РФ -
отсутствие независимой оценки квалификации у двух специалистов, приостановить с
02.11.2023г. право ООО «Строительные технологии» осуществлять подготовку
проектной документации сроком на 30 (трщ

Председатель Правления

Члены Правления